1- oder 2-Kanal Drehzahlsensor
GEL 2474
mit erhöhtem Schaltabstand
Technische Information Stand 05.11
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0
Telefax: +49 208 676292

�
Bitte die EMV-Hinweise in der Betriebsanleitung beachten!
Typenschlüssel,
Maßbild
6 Lenord+Bauer DS21-2474(05.11)
Typenschlüssel GEL 2474
  Signalmuster
E 1-Kanal Rechtecksignal
V 2-Kanal Rechtecksignal (nur in Verbindung mit Signalausgang Spannung)
  Signalausgang
- Spannung
I Strom (nur für Signalmuster E)
M Stillstandspannung 7 V (nur für Signalmuster E)
  Kabelschirm
L am Sensorgehäuse aufgelegt
P nicht aufgelegt am Sensorgehäuse
  Kabelabgang
K Kabelverschraubung
W Wellrohrverschraubung
G Gummischlauchanschluss
  Kabellänge L
xxxx Zentimeter
  Sonderkonfektionierung
N keine
S spezifisch auf Anfrage
2474 _ _ _ _ _ _ _ _ _
Hinweis: Bei einer kundenspezifischen Sonderausführung wird eine Y-Nummer vergeben. Eine Sonderausführung
2474Yxxx ist nach Zeichnung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt und kann von den technischen Standardspezifika-
tionen abweichen.
Maßbild GEL 2474
29
 -
0.
1
18.5
13
.5
l
A
1
B C
10
Ø 16
Ø 26 f7
≈
42
≈
72
≈
64
28
42
Ø 22
Ø 9
R 9
A Kabelverschraubung M 20 x 1,5
B Wellrohrverschraubung Nennweite DN 12
C Schlauchanschluss-Stutzen Nennweite DN 18
  l Kabellänge
1 O-Ring
≈ Circa-Maß
Wir konfektionieren auf Wunsch für Sie: